Проректору по научной работе В.Б. Казанцеву

	от аспиранта
	3
	курса

	очной
	формы обучения

	Института международных отношений и

	мировой истории

	(факультет, институт)

	Ивановой Натальи Сергеевны

	(ФИО полностью)

	Телефон:
	8 910 111 11 11

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять у меня кандидатский экзамен по направленности 07.00.03 – «Всеобщая история».
	/
	/

	дата
	подпись
	расшифровка подписи

Дата экзамена**:

Состав комиссии**:

	ФИО
	Звание
	Степень
	Специальность, по которой проходила защита диссертации

Заведующий кафедрой**:

	/
	/

	дата
	подпись
	расшифровка подписи

Директор института/Декан:

	/
	/

	дата
	подпись
	расшифровка подписи

**Как правило, заведующий кафедрой, к которой прикреплен аспирант,  указывает дату экзамена и состав комиссии с указанием напротив каждого члена комиссии специальности, по которой проходила защита его кандидатской (докторской) диссертации. Также данную информацию необходимо указывать в протоколе сдачи кандидатского экзамена.

Экзаменационная комиссия по приему кандидатского экзамена по специальной дисциплине правомочна принимать кандидатский экзамен, если в ее заседании участвуют не менее 3 специалистов, имеющих ученую степень кандидата или доктора наук по научной специальности, соответствующей специальной дисциплине, в том числе 1 доктор наук. Максимальное количество членов комиссии – 5 человек, включая председателя. Председателем комиссии является проректор по научной работе.